
Mairie de BRESSON      Département de l’ISÈRE 
11 Grand’ Rue       Arrondissement de GRENOBLE 
38320 BRESSON      Canton d’ÉCHIROLLES 

 
 

ARRÊTÉ DE POLICE ACTANT 
DES LIMITES DE L’AGGLOMÉRATION 

DE LA COMMUNE DE BRESSON 
ARR2019_21 

 
LE MAIRE DE BRESSON 

VU  la Loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des collectivités locales 
complétée et modifiée par la Loi n°82-623 du 22 juillet 1982 et par la Loi n°83-8 du 07 
janvier 1983 ;  

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L.2213-1 à 
L.2213-4 ; 

VU le Code de la Route et notamment les articles R110-1 et suivants, R411-2, R411-8 
et R411-25 ;  

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière, livre I, 5ème partie, 
signalisation d’indication ;  

 
Considérant  que la zone agglomérée de la commune de BRESSON s'étend sur toutes les 
voiries de son territoire ;  
 

ARRETE 
 
Article 1  
Les limites de l’agglomération de BRESSON, au sens de l’article R110-2 du code de la route, 
sont fixées ainsi qu’il suit dans le tableau ci-dessous :  

 
Désignation de la 
zone traversée 

Voies 
Repères kilométriques et 

géographiques 

Village de 
BRESSON 

Avenue de la République (D 269) 
Allée des Acacias 
Rue des Condamines 
Rue de la Maritelle 
Rue de la République (D 269C) 
Rue du Pré Vert 
Le Clos du Château 
Chemin de Lagay 
Le Pré Bresson 
Impasse des Iris 
Impasse des Violettes 
Rue de l'Oratoire 
Chemin des Vignes 
Impasse Plassoney 
Allée des Grands Champs 
Rue des Alises 
Rue du Bois 
Grand Rue 
Rue de la Source 
Chemin de Mont Jayet 
Rue de Montavit 
Rue de la Liberté 
Impasse Monpertuis 
Rue du Fiaret 
Rue de l'Église 
Chemin des Saules 
Rue Émile Chavant 
Avenue de Bresson (D 269 C) 
Route de Montavit 

Implantation des panneaux d'entrée 
d'agglomération : 
 
- Au carrefour entre l'avenue de la 
République et la rue de la Maritelle 
 
- Au carrefour entre le chemin de Lagay
et l'avenue de Bresson 
 
- Sur la route de Montavit, à environ 
100 m de la D112 

 
Un plan est annexé au présent arrêté.  



Article 2 
La signalisation réglementaire, conforme aux dispositions de l'instruction interministérielle - livre 
I – 5ème partie - signalisation d’indication - sera mise en place à la charge de la commune.  
 
Article 3 
Les dispositions définies par l’article 1er du présent arrêté prendront effet le jour de la mise en 
place de la signalisation prévue à l’article 2 ci-dessus.  

Article 4 
Le présent arrêté sera publié et affiché conformément à la réglementation en vigueur et dans la 
commune de BRESSON. 

Article 5 
Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de 
GRENOBLE dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.  

Article 6 
M. le maire de la commune de BRESSON, le Commandant du groupement de Gendarmerie 
d'EYBENS, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.  

 
 
 
Bresson, le 29 avril 2019, 
 
Le Maire, 
Michel REBUFFET 

 
 
 
 
 
 
 
Diffusion : 
Gendarmerie d'EYBENS – Affichage 
 
 
Conformément aux dispositions de la loi 78-17 du 6/01/1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, le 
bénéficiaire est informé qu’il dispose d’un droit d’accès et de rectification qu’il peut exercer, pour les informations le 
concernant, auprès de la subdivision départementale de l’équipement ci-dessus désignée. 
 















COMMUNE de CHAMPAGNIER
DÉPARTEMENT de HSÈRE

CANTON de LE PONT DE CLAIX

REGISTRE DES ARRÊTES DU MAIRE

ARRÊTÉ ?2019-0036
PORTANT DETERMINATION DES LIMITES DE LJAGGLOMERATION DE CHAMPAGNIER

SUR LA ROUTE DEPARTEMENTALE 64

LE MAIRE DE CHAMPAGNIER,

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L 2213-1 à L 2213-4 ;

Vu le Code de la route et notamment les articles RI 10-1 et suivants, R411-2, R411-8 et R411-8 et

R411-25;

Vu l'instmction interministérielle sur la signalisation routière - livre l - 5 partie - signalisation

d indication ;

Vu l'arrêté n° 2014-071 de la Commune de CHAMPAGNIER, en date du 30 septembre 2014 par

lequel la Commune s'oppose au transfert, au bénéfice de la Métropole, du pouvoir de police

« spéciale » en matière de circulation et de stationnement ;

Vu la proposition du service voirie de Grenoble Alpes Métropole ;

Considérant que la zone agglomérée située le long de la route départementale n°64, du P.R2 +680

au P.R3+720 nécessite cT être clairement définie dans le cadre de Pexercice des pouvoirs partagés

de police de la circulation et du stationnement,

ARRÊTE

Article 1er :

Toutes les dispositions définies par les arrêtés antérieurs, fixant les anciennes limites de

l'agglomération de Champagnier, sur la route départementale 64 sont abrogées.

Article 2 :

Les limites de l'agglomération de Champagnler, au sens de Farticle RI 10-2 du Code de la route,

sont fixées ainsi qu'il est indiqué par le plan suivant :

Désignation de la zone

traversée

COMMUNE DE
CHAMPAGNIER

Voie

R.D ?64

Repères kilométriques et
géographiques

PR2+680àPR3+720

Un plan est annexé au présent arrêté.

Commune de Champagnier- an'êfé n 2019-0036





Article 3 :
La signalisation réglementaire, conforme aux dispositions de l'instmction interministérielle - livre

l - 5eme partie - signalisation d'indication - sera mise en place par les autorités chargées des services

de la voirie.

Article 4 :
Les dispositions définies par l'article 1er du présent arrêté prendront effet le jour de la mise en

place de la signalisation prévue à Particle 2 ci-dessus.

Article 5 :

Le présent arrêté sera publié et affiché conformément à la réglementation en vigueur.

Article 6 :

Madame le maire. Monsieur le président de Grenoble-Alpes Métropole, Monsieur le commandant

de la Brigade de gendarmerie de Vizille, Monsieur le Brigadier-chefde la police pluri-communal e,

sont chargés, chacun en ce qui les concerne de Pexécution du présent arrêté.

Article 7 :

Le présent arrêté peut faire Pobjet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification, d'un

recours contentieux devant le Tribunal administratif de GRENOBLE. Dans ce même délai, un

recours gracieux peut être déposé devant le maire de la Commune de CHAMPAGNIER. Cette

démarche proroge le délai de recours contentieux.

Fait à CHAMPAGNIER,
Le lundi 15 avril 2019

Le maire,

CLOTEAU
4^^>

Commune de Champagnief- arrêté n°20!9-0036





t 0 200 400 m

Champagnîer

Zones du territoire situées en agglomération

Légende

Panneaux sur le territoire

• Entrée
• EntréejSortte
• Sortie

— Zones en agglomération

Commune de Champagnier- arrêté n 2019-0036









Zo
ne

 a
gg

lo
m

ér
at

io
n 

- 
Co

m
m

un
e 

de
 D

om
èn

e

!!

E
ch

el
le

 : 
1/

81
32



M
ar

. 1
9 

D
éc

. 2
01

7











































8, 
 

tlî  ( 	
4 
 À 

e 

N 

0 200 400 m 

ifeee*" 

Miribel-Lanchâtre 
Légende 

Panneaux sur le territoire 

■ Entrée 
■ Entrée_Sortie 
■ Sortie 

Zones en agglomération 

GRENOBLE • ALPES 
inanstioni 

Source : Grenoble Alpes Métropole, 
09/04/18 

Zones du territoire situées en agglomération 



































DEPARTEMENT DE L'ISERE
ARRONDISSEMENT DE
GRENOBLE

CANTON DE VIF

VILLE DE PONT-DE-CLAIX
_________________________

ARRETE DU MAIRE
n° 46 /2014

Service : Techniques
Tel. : 04 76 29 80 90
Ref. : Ph/CA/MM

OBJET   : MISE A JOUR DE LA REGLEMENTATION ACTUELLE CONCERNANT 
                LA CIRCULATION ET LE STATIONNEMENT
               (ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE N° 21/2014)

Le Maire de la Ville de Pont de Claix,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2213-1 et suivants
à L2122-29,

VU le Code de la Route,

VU les Arrêtés Municipaux dont le premier est en date du 27 mars 1950, le dernier est en date du 
29 Janvier 2014 réglementant la circulation à PONT DE CLAIX.

CONSIDERANT qu’il y a lieu d’uniformiser les Arrêtés Municipaux précités, de les classer et de 
les adapter aux circonstances actuelles,

ARRETE

ARTICLE 1  ER   – LIMITE DE L’AGGLOMERATION

Les limites de l’agglomération de la Ville de PONT DE CLAIX dans lesquelles la circulation est 
réglementée comprennent les voies communales et urbaines ainsi que les RD suivantes :

• RD 1075 entre PR 93 889  et  PR  96 137
• RD 1085 PR 49 000
• RD   269 PR  9 825

REGLEMENTATION CONCERNANT LA VITESSE, LES STOPS ET LES FEUX ROUGES

ARTICLE 2   – VITESSE

La vitesse maximum autorisée sur le territoire de la Commune est de  50 km/h  sauf Voie des 
Collines limitée à 70 km/h dans la portion comprise entre le parking de l'usine Sintertech à la rue 
de Chamrousse.



Les rues suivantes sont limitées à 30 km/h et Zone 30 :

- Contre-allées du cours Saint-André
- Avenue Victor Hugo
- Avenue des 120 Toises
- Rue Mozart
- Avenue des Iles de Mars
- Rue du 19 mars 1962
- Avenue des Résistants
- Rue Docteur Valois 
- Place du 8 mai 1945 (du 26 place du 8 mai au début du cours St André)
- Rue de Belledonne
- Rue des Alpes
- Rue du Vercors
- Rue du Moucherotte
- Avenue du Maréchal Juin
- Rue Champollion
- Allée Robespierre
- Rue Barnave
- Allée Danton
- Rue de l’Assemblée de Vizille
- Rue Robespierre
- Rue E. Goirand
- Rue Marcelline

SAUF les rues suivantes limitées à 20 km/heure (Zone de rencontre) :

- Rue des Droits de l’Homme
- Espace Valmy
- Allée JP Marat
- Rue Marcelline
- Rue de l'Assemblée de Vizille

ARTICLE 3 – ARRETE

L’arrêt est obligatoire à tous les carrefours à signalisation verticale tricolore, ainsi qu’à tous les 
endroits où sont matérialisés des arrêts « STOP » sur la chaussée, complétés par la signalisation 
verticale réglementaire

S'agissant des FEUX TRICOLORES, les carrefours suivants sont concernées :

− Avenue du Maquis de l'Oisans / Avenue des Résistants
− Place du 8 mai 1945
− Cours St André / Avenue de Verdun
− Cours St André / Avenue Antoine Girard
− Cours St André / Avenue des Iles de Mars
− Cours St André / Bretelle Grand Galet
− Cours St André / Arrêt bus Iles de Mars
− Cours St André / Arrêt bus Villancourt
− Cours St André / Avenue des 120 Toises
− Avenue des Iles de Mars / Rue Mozart
− Accès Nord ZI
− Accès Sud ZI
− Avenue Général de Gaulle / Rue Docteur Valois



REGLEMENTATION CONCERNANT LE STATIONNEMENT

Le stationnement  est  limité à 30 mn (stationnement  minute)  rue Arisitde Bergès à l'entrée de 
Becton Dickinson

Le stationnement  des  véhicules  est  limité  à  4 jours consécutifs. Au delà  de cette  durée,  le 
stationnement  sera considéré comme abustif et le véhicule pourra être mis en fourrière.  

ARTICLE 4 – STATIONNEMENT

Le stationnement  est  interdit  à  tous véhicules  (voiries,  pelouses,  trottoirs) sauf  dans les  zones 
délimitées très distinctement par un marquage au sol ou par une signalisation verticale.

Le stationnement est en zone bleue de 9 h à 12 h et de 14 h à 19 h : durée 1 h 30
 -   Sur la totalité de la Place du 8 mai 1945
  -   Cours St André, Contre allée Ouest sur l'ensemble des n° 69
- Cours St André, Contre allée Ouest du n° 07 au n° 11 (6 places)
- Cours St André, Contre allée Ouest au n° 73
- Avenue Charles de Gaulle  du n° 13 au n° 14 bis
- Cimetière du Vercors parking Nord

Le stationnement est interdit devant les écoles et groupes scolaires (plan vigipirate).

Le stationnement des VL en attente de location est interdit :
− Place du 8 mai 1945
− Rue de la République
− Parking du Dauphiné.

Le stationnement est interdit les jours de marché de 6 h à 13 h 30. Les véhicules stationnés à cet 
endroit seront considérés comme gênants et susceptibles de mise en fourrière :

− Place des Alpes (le dimanche)

Le stationnement est limité rue Docteur Valois dans la zone réservée à cet effet (stationnement 
minute) à 2 minutes.

ARTICLE 5 – STATIONNEMENT DE TAXIS

Trois aires de stationnement des taxis sont aménagées :

− sur la place du 8 mai 1945, deux taxis sont autorisés à stationner dans cette zone délimitée
− sur l’avenue de la Gare, un taxi est autorisé à stationner dans cette zone délimitée.
− devant le Foyer Municipal un taxi est autorisé à stationner dans cette zone délimitée.

ARTICLE 6 – STATIONNEMENT DE BUS ET AUTOBUS

Le  stationnement  des  bus  et  autobus  est  autorisé  aux  endroits  spécialement  aménagés  et 
matérialisés devant les groupes scolaires.

ARTICLE 7 – STATIONNEMENT DES VEHICULES POIDS LOURDS

Le stationnement des poids lourds d’un Poids Total Autorisé en Charge de 3.5 T et plus est interdit 
sur l’ensemble de la voirie publique de la Commune.

ARTICLE 8 – STATIONNEMENT DES CARAVANES ET CAMPINGS CARS

-  Le  stationnement  des  caravanes  est  interdit  sur  le  territoire  de  la  Commune sauf  sur  l’aire 
aménagée à cet effet (aire des gens du voyage : ZI des Iles).
-  Le  stationnement  des  campings-cars  est  limité  à  5  jours  consécutifs  sur  l'ensemble  de  la 
commune. Au delà de cette durée, le stationnement sera considéré comme abusif et le véhicule 
pourra être mis en fourrière.



ARTICLE 9 – STATIONNEMENT PERSONNES A MOBILITE REDUITE 

Des emplacements pour les véhicules légers des personnes handicapées sont réservés dans les 
parkings privés et publics et aux abords de bâtiments publics :

- Place du 8 mai 1945 – 2 places
- Rue de la République
- Rue de Stalingrad
- Place Salvador Allende
- Place du Marché rue Pierre Ducrest
- Avenue du Maquis de l'Oisans :

* parking Secours Populaire
* parking de l'Eglise

-    Avenue Antoine Girard :
* Centre Social Joliot Curie
* Espace Beau Site

− Rue Docteur Valois :
* Centre Social Jean Moulin
* Ecole maternelle Jean Moulin
* Halte Garderie

− Place Michel Couëtoux
− Avenue des Résistants (Foyer Municipal)
− Avenue Maréchal Juin (Maison des Sociétés)
− Rue Bizet
− Avenue de la Gare
− Rue Stendhal
− Rue Albert Camus (parking)
− Avenue Iles de Mars
− Rue du Vercors
− Rue des Alpes 
− Rue Belledonne
− Rue du Moucherotte
− Place de Verdun
− Rue Mozart
− Rue Général Roux
− Contre allée Est Centre Mutualiste
− Contre allée Ouest :

* Police Municipale
* Commerces St André
* Piscine Flottibulle

− Rue du 19 mars 1962 (parking Gendarmerie)
− Rue Louis Maisonnat
− Rue Aristide Bergès
− Rue du Souvenir
− Rue des Cités Mon Logis
− Espace Valmy
− Rue Barnave
− Avenue Victor Hugo.

ARTICLE 10 : 

* STATIONNEMENT RESERVE 

− Rue de la République : 2 places
− Parking rue Parmentier (arrière GRH)
− Place du 8 mai 1945 arrière mairie : 1 place
− Parking Maison de l'Emploi,  rue Bizet : 2 places réservées Service Public
− 39, cours St André : 2 places
− Cours St André : 1 place accès Centre Social Irène Joliot Curie



* STATIONNEMENT RESERVE (Véhicules sanitaires et ambulances) :

− 2, avenue du Maquis de l'Oisans

ARTICLE 11 – DECHARGEMENT DES MARCHANDISES

Les  véhicules  utilitaires  ayant  à  charger  ou  à  décharger  des  marchandises  sont  autorisés  à 
stationner  strictement  pendant  le  temps  nécessaire  aux  opérations  de  manutention  de  ces 
marchandises avec une durée maximum de 20 minutes, sauf exception dûment justifiée et sans 
gêner la circulation.

ARTICLE 12 –  TRANSPORT DE FONDS

Les transports de fonds sont autorisés à stationner strictement pendant le temps nécessaire aux 
opérations de manutention de fonds avec une durée maximum de 20 minutes,  sauf exception 
dûment justifiée.

REGLEMENTATION CONCERNANT LES SENS DE CIRCULATION ET LES PISTES 
CYCLABLES

ARTICLE 13 – SENS UNIQUE

La circulation de tous les véhicules sera réglementée de la façon suivante sur les voies ci-après 
désignées :

a) Cours St André : Contre-allée Est : sens unique dans la direction
PONT DE CLAIX à GRENOBLE

b) Cours St André : Contre-allée Ouest : sens unique dans la direction
GRENOBLE à PONT DE CLAIX

c) Rue du Vercors : sens unique au débouché de la rue de Belledonne 
à la rue du Verdun

d) Rue de Belledonne : sens unique de l’avenue de Verdun à la rue du Trièves.

e) Rue Parmentier : sens Est - Ouest

ARTICLE 14

La circulation est interdite dans le sens OUEST-EST sur la rue Dauphiné.

ARTICLE 15

La circulation est interdite dans le sens SUD-NORD sur la rue de la République.

ARTICLE 16

a) La circulation est interdite dans le sens OUEST-EST sur la rue Paul Breton dans sa 
section comprise entre la rue Marcelline et la rue de la Gare.

b) La  circulation  est  interdite  dans  le  sens  SUD-NORD sur  la  rue  Marcelline  dans sa 
section comprise entre la rue Paul Breton et la contre allée du cours St André.

ARTICLE 17

La circulation est interdite dans le sens SUD-NORD sur l’ensemble de la rue Bizet.
La circulation est interdite dans le sens OUEST-EST sur l’ensemble de la rue Parmentier.

ARTICLE 18

La circulation  est  à  sens unique rue Pierre  Ducrest,  rue  des Alpes  et  rue  du Moucherotte  le 
dimanche de 6 h à 12 h en raison du marché hebdomadaire.



ARTICLE 19

La circulation des véhicules pesant plus de 3,5 tonnes en charge est absolument interdite :

1) Sur toute la longueur de la Montée Georges Tord.
2) Sur le pont du canal EDF aux entrées Sud et Nord de la Zone Industrielle des Iles

ARTICLE 20

La circulation est interdite sauf cyclistes sur le Pont Lesdiguières, la Place Nelson Mandela (et la 
rue du Dauphiné partie comprise entre la rue Parmentier et la rue Benoît Jay).

ARTICLE 21 – PISTES CYCLABLES

La circulation est strictement réservée aux cycles sur les voies spécialement aménagées :

- RD 1085
- Avenue Charles de Gaulle
- Rue de Champagnier
- Liaison piétons - cycles de l’avenue Victor Hugo à la ZAC de Grand Galet
- Avenue des Iles de Mars
- Avenue du Maquis de l'Oisans.

ARTICLE 22 – REGLEMENTATION CONCERNANT LA SECURITE DES USAGERS PENDANT 
LES TRAVAUX SUR LA CHAUSSEE

• TRAVAUX D’AMENAGEMENT ET DE RENOVATION :

Aucun travaux ne pourront être entrepris avant que toutes demandes aient été faites et que toutes 
les autorisations aient été obtenues auprès des autorités compétentes.

Les entrepreneurs sont responsables du bon déroulement des opérations et en particulier de la 
mise  en  place  des  protections  et  signalisations  nécessaires  et  réglementaires  ainsi  que  de 
l'affichage de l'arrêté de voirie.

• TRAVAUX URGENTS SUR RESEAUX :

Les  entreprises  et  Services  Publics  ayant  à  intervenir  sur  les  réseaux  pour  des  réparations 
urgentes  agissant  sous  leur  propre  responsabilité,  notamment  en  matière  de  sécurité,  sont 
autorisés :

- A entreprendre les travaux
- A accéder sur les lieux de l’intervention et  à stationner,  y compris  en dehors des 

endroits prévus à cet effet, si cela s’avère comme étant  une nécessité de service.
Les véhicules gênants pour l'exécution de ces travaux seront déplacés à la charge de 

       la commune.

Les entreprises et Services Publics sont :

- Service des Eaux de la Ville et les entreprises mandatées par lui
- SIERG
- FRANCE TELECOM 
- ERDF
- GRDF
- CONSEIL GENERAL
- SERGADI
- MÉTRO : Service Assainissement et les entreprises mandatées par lui
- Service des Eaux Ville de Grenoble
- Entreprise Eiffage (marché à bon de commande)



ARTICLE 23 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le 
Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou notification.

ARTICLE 24 :  Monsieur le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera transmis à : 

- Brigade de Gendarmerie
- Police Municipale.

Acte rendu exécutoire par : 
- dépôt en Préfecture le Acte non transmissible 
- publication le  6/03/2014
- et (ou)  notification le 06/03/2014

A Pont de Claix, le 5 Mars 2014

Le Maire,
C. FERRARI















N°G29/19 
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 
 

Commune de SAINT-PAUL DE VARCES 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE 

DES 
ARRETES DU MAIRE 

 
 
Le Maire de la commune de SAINT-PAUL DE VARCES 

 

OBJET : IDENTIFICATION DES LIMITES COMMUNALES ET DES ZONES 

DU TERRITOIRE SITUEES EN AGGLOMERATION 
 

    
Vu le code Général des Collectivités Territoriales, notamment  ses articles L.2211-1, L 2212-213-2, 
et L 2213-1 à  L 2213-6, 
Vu le code de la Route et notamment ses articles R 110-2, R 411-4, R 411-3-1 et R 411-25, 
Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes et autoroutes 
modifié, et l’instruction interministérielle de la signalisation routière approuvée par l’arrêté du 07 
juin 1977, 
Vu la loi n°82-213 du 02 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions, modifiée et complétée par la loi n° 82-623 du 22 juillet 1982 et la loi 
n°83-8 du 07 janvier 1983, 
Vu le décret n°86-475 du 14 mars 1986 relatif à l’exercice de pouvoir de la Police en matière de 
circulation routière et modifiant certaines dispositions du code de la Route, 
Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière livre 1-5ème partie signalisation 
d’indication, 

 
Considérant que les limites communales n’ont pas à être modifiées, 
 
 
ARRETE : 

 

Article 1er : 

La commune prend acte des limites communales telles que représentées dans le plan annexé. 
 
Article 2 : 

La commune prend acte des zones du territoire situées en agglomération représentées dans le 
plan annexé. 
 
ARTICLE 3 : 

La commune prend acte des entrées et sorties, au sens de l’article R 110-2 du code de la route et 
indiquées dans le plan annexé. 
 
ARTICLE 4 : 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de l’auteur de l’acte ou d’un 
recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Grenoble dans un délai de deux mois 
suivant sa publication conformément aux dispositions des articles R.421-1 et suivants du code de 
la Justice Administrative. 



 
ARTICLE 5 : 

M. le Maire, Mme La Directrice Générale des Services, le Directeur des Services Techniques, la 
brigade de gendarmerie, la Police municipale, la Métropole, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
ARTICLE 6 : 

Ampliation du présent arrêté sera faite à : 
- la gendarmerie de VIF 
- Monsieur le préfet de Grenoble 
- La métropole 
 
 
 
Fait à Saint-Paul de Varces, 
Le 2 mai 2019 
 
 
Le Maire,  
David RICHARD  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





RÉPUBLIQUE FRANÇAIS~• 

DAE Pôle espaces publics de 
proximité 

CS/\CT 
Le 1 9 A VR. 2019 
C,::,;;.,:;·;-'.::'.r ~..-rivé 

■ Vos Réf.: 

■ Réf. : 2019-04-08-C09 

■ Affaire suivie par : 
Samuel GAUTHIER 
04.76.26.85.62 - Poste 1323 

Objet : demande d'avis sur 
limites d'agglomération proposées 
de la Ville de Sassenage. 
Affaire suivie par Monsieur 
François BOUT ARD 

! li•Œ;-)')NS': llfi);~: GRENOBLE ALPES METROPOLE 
1METROj _ J · . i Immeuble Le Forum • 
• . v,...;;., •- · ' :\ 3 rue Malakoff - CS 50053 
: 1 f04. 1 9 0 517 8 _j. ~ l~~,)38021 G~ENOBLE CEDEX 01 . .. '2\) ~\~_ l A l'attention de 

ORIGIN,\!. J C,'f -1.s,..,. ~ ,-- Monsieur Ludovic BUSTOS 
.. ,-S~-~~ ~ <;'\ ~ Vice-Président chargé des espaces l~'9 publics et de la voirie 

Le lundi 8 Avril 2019 

Monsieur le Vice-Président, 

Je fais suite aux différents échanges survenus entre nos services relatifs à la prise d'un futur 
arrêté portant délimitation de l'agglomération de la Ville de Sassenage. 

En concertation avec le service de la domanialité publique métropolitain, je vous prie de bien 
{\'Q--ri ( vouloir trouver ci-joint le projet de cartographie des limites agglomérées de la Commune au ).t;:i', ;:;( sens du code de la route. · . 

Comme explicité dans mon courrier du 3 Janvier 2019, 3 zones ont été identifiées : 
Sassenage centre, Les Côtes et le secteur des Moironds Pra-Paris. 

A défaut d'être totalement symétrique avec les cartographies du règlement local de publicité 
intercommunal en cours d'élaboration (pour des questions semble-t-il logarithmiques), notre 
proposition tend à s'en rapprocher au mieux.dans un souci de cohérence. 

J'envisage de prendre l'arrêté s'y rapportant d'ici l'été 2019 et dans cette attente, vous prie 
d'agréer, Monsieur le Vice-Président, l'expression de mes plus cordiales salutations. 

Le Maire, 
-~~ 

------- ---= . 

I ,~ranœi / 

Ville de Sassenage 
B.P.31 

V1.0 

. 
38360 Sassenage 
Tél : 04 76 27 48 63 
Fax : 04 76 53 52 17 
mairie@sassenage.fr 
www. sassenage. fr 



: )<_ .. A"' ' •~; .. 
, ..... ' .. ~ ... ~ -· ,.4• 

/ F'\ . 
.:' .. , 

Ô;Jc,,,-1'~ ' ' 
/'J,/ ,. ,.... " •. 

-._: 

";,,Jt"_. 

nié,.r~ · 1l~:: 
.. :-1/,r ; , ;/ !I 

~ ~.~ 
0 0, 1 0,2 0,3 0,4 0,5 

Limites d'agglomération 

Section cadastrale 

Limite de commune 

-· Llmltes d'agglomération 

Nom du document: 38474_rlpi_20190411 

'· - Fond de Carte : Service-de carte tuilé du SCAN 25 EXPRESS STANDARD® de l'IGN 
Edition S1 2018 (Copyright© 2018 Esri France - IGN) 

~ Cadastre : DGFIP © 2018 - MIiiésime du 01/11/2018 













S715
seysslnet
pariset

REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT DE L'lSERE

COMMUNE DE SEYSSINET-PARISET

Arrete municipal permanent n°2019/121
portant modification des limites de I'agglomeration
de Seyssinet-Pariset sur la R.D 106b

Le Maire de Seyssinet-Pariset (Isere),

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertes des collectivites locales modifiee ;

VU le code general des collectivites territoriales et notamment les articles L 2213-1 a L 2213-4 ;

VU le code de la route et notamment les articles R 110-1 et suivants, R 411-2, R 411-8 et
R411-25;

VU I'instruction interministerielle sur la signalisation routiere - livre 1 - 5eme partie - signalisation
d'indication ;

Considerant, que la zone agglomeree situee le long de la Route de St Nizier du village au
Chemin du Genie s'est etendue et comporte de nombreux acces riverains directs sur voirie.

ARRETE

ARTICLE 1 : Toutes les dispositions definies par les arretes anterieurs, fixant les anciennes
limites de I'agglomeration de Seyssinet-Pariset sur la R.D 106b sont abrogees.

ARTICLE 2 : Les limites de I'agglomeration, au sens de I'article R 110-2 du code de la route, de
Seyssinet-Pariset le long de la RD 106b, sont etendues jusqu'a I'intersection avec le
Chemin du Genie.

ARTICLE 3 : La signalisation reglementaire, conforme aux dispositions de I'instruction
interministerielle - livre 1 - 5eme partie - signalisation d'indication, sera mise en place
a la charge de Grenoble Alpes Metropole.

ARTICLE 4 : Les dispositions definies par I'article 1er du present arrete prendront effet le jour de la
mise en place de la signalisation prevue a I'article 2 ci-dessus.

ARTICLE 5 : Le present arrete sera publie et affiche conformement a la reglementation en vigueur
dans la commune de Seyssinet-Pariset.



ARTICLE 6 : Conformement a I'article R 421-1 et suivants du code de justice administrative, le
present arrete pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Grenoble dans un delai de deux mois a compter de sa date de
notification ou de publication.

ARTICLE 7 : M. le Maire de la commune de Seyssinet-Pariset, M. le President du Conseil General
de I'lsere, M. le President de Grenoble Alpes Metropole, le Commandant de
Groupement de Gendarmerie de I'lsere, sont charges, chacun en ce qui le
concerne, de I'execution du present arrete.

Fait a Seyssinet-Pariset, le 15 avril 2019.

^e Malye,,

Marcel A&RELlLlN

<^?^/:/^















































Zo
ne

 a
gg

lo
m

ér
at

io
n 

- 
Co

m
m

un
e 

de
 D

om
èn

e

!!

E
ch

el
le

 : 
1/

81
32



M
ar

. 1
9 

D
éc

. 2
01

7





































8, 
 

tlî  ( 	
4 
 À 

e 

N 

0 200 400 m 

ifeee*" 

Miribel-Lanchâtre 
Légende 

Panneaux sur le territoire 

■ Entrée 
■ Entrée_Sortie 
■ Sortie 

Zones en agglomération 

GRENOBLE • ALPES 
inanstioni 

Source : Grenoble Alpes Métropole, 
09/04/18 

Zones du territoire situées en agglomération 

















DEPARTEMENT DE L'ISERE
ARRONDISSEMENT DE
GRENOBLE

CANTON DE VIF

VILLE DE PONT-DE-CLAIX
_________________________

ARRETE DU MAIRE
n° 46 /2014

Service : Techniques
Tel. : 04 76 29 80 90
Ref. : Ph/CA/MM

OBJET   : MISE A JOUR DE LA REGLEMENTATION ACTUELLE CONCERNANT 
                LA CIRCULATION ET LE STATIONNEMENT
               (ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE N° 21/2014)

Le Maire de la Ville de Pont de Claix,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2213-1 et suivants
à L2122-29,

VU le Code de la Route,

VU les Arrêtés Municipaux dont le premier est en date du 27 mars 1950, le dernier est en date du 
29 Janvier 2014 réglementant la circulation à PONT DE CLAIX.

CONSIDERANT qu’il y a lieu d’uniformiser les Arrêtés Municipaux précités, de les classer et de 
les adapter aux circonstances actuelles,

ARRETE

ARTICLE 1  ER   – LIMITE DE L’AGGLOMERATION

Les limites de l’agglomération de la Ville de PONT DE CLAIX dans lesquelles la circulation est 
réglementée comprennent les voies communales et urbaines ainsi que les RD suivantes :

• RD 1075 entre PR 93 889  et  PR  96 137
• RD 1085 PR 49 000
• RD   269 PR  9 825

REGLEMENTATION CONCERNANT LA VITESSE, LES STOPS ET LES FEUX ROUGES

ARTICLE 2   – VITESSE

La vitesse maximum autorisée sur le territoire de la Commune est de  50 km/h  sauf Voie des 
Collines limitée à 70 km/h dans la portion comprise entre le parking de l'usine Sintertech à la rue 
de Chamrousse.



Les rues suivantes sont limitées à 30 km/h et Zone 30 :

- Contre-allées du cours Saint-André
- Avenue Victor Hugo
- Avenue des 120 Toises
- Rue Mozart
- Avenue des Iles de Mars
- Rue du 19 mars 1962
- Avenue des Résistants
- Rue Docteur Valois 
- Place du 8 mai 1945 (du 26 place du 8 mai au début du cours St André)
- Rue de Belledonne
- Rue des Alpes
- Rue du Vercors
- Rue du Moucherotte
- Avenue du Maréchal Juin
- Rue Champollion
- Allée Robespierre
- Rue Barnave
- Allée Danton
- Rue de l’Assemblée de Vizille
- Rue Robespierre
- Rue E. Goirand
- Rue Marcelline

SAUF les rues suivantes limitées à 20 km/heure (Zone de rencontre) :

- Rue des Droits de l’Homme
- Espace Valmy
- Allée JP Marat
- Rue Marcelline
- Rue de l'Assemblée de Vizille

ARTICLE 3 – ARRETE

L’arrêt est obligatoire à tous les carrefours à signalisation verticale tricolore, ainsi qu’à tous les 
endroits où sont matérialisés des arrêts « STOP » sur la chaussée, complétés par la signalisation 
verticale réglementaire

S'agissant des FEUX TRICOLORES, les carrefours suivants sont concernées :

− Avenue du Maquis de l'Oisans / Avenue des Résistants
− Place du 8 mai 1945
− Cours St André / Avenue de Verdun
− Cours St André / Avenue Antoine Girard
− Cours St André / Avenue des Iles de Mars
− Cours St André / Bretelle Grand Galet
− Cours St André / Arrêt bus Iles de Mars
− Cours St André / Arrêt bus Villancourt
− Cours St André / Avenue des 120 Toises
− Avenue des Iles de Mars / Rue Mozart
− Accès Nord ZI
− Accès Sud ZI
− Avenue Général de Gaulle / Rue Docteur Valois



REGLEMENTATION CONCERNANT LE STATIONNEMENT

Le stationnement  est  limité à 30 mn (stationnement  minute)  rue Arisitde Bergès à l'entrée de 
Becton Dickinson

Le stationnement  des  véhicules  est  limité  à  4 jours consécutifs. Au delà  de cette  durée,  le 
stationnement  sera considéré comme abustif et le véhicule pourra être mis en fourrière.  

ARTICLE 4 – STATIONNEMENT

Le stationnement  est  interdit  à  tous véhicules  (voiries,  pelouses,  trottoirs) sauf  dans les  zones 
délimitées très distinctement par un marquage au sol ou par une signalisation verticale.

Le stationnement est en zone bleue de 9 h à 12 h et de 14 h à 19 h : durée 1 h 30
 -   Sur la totalité de la Place du 8 mai 1945
  -   Cours St André, Contre allée Ouest sur l'ensemble des n° 69
- Cours St André, Contre allée Ouest du n° 07 au n° 11 (6 places)
- Cours St André, Contre allée Ouest au n° 73
- Avenue Charles de Gaulle  du n° 13 au n° 14 bis
- Cimetière du Vercors parking Nord

Le stationnement est interdit devant les écoles et groupes scolaires (plan vigipirate).

Le stationnement des VL en attente de location est interdit :
− Place du 8 mai 1945
− Rue de la République
− Parking du Dauphiné.

Le stationnement est interdit les jours de marché de 6 h à 13 h 30. Les véhicules stationnés à cet 
endroit seront considérés comme gênants et susceptibles de mise en fourrière :

− Place des Alpes (le dimanche)

Le stationnement est limité rue Docteur Valois dans la zone réservée à cet effet (stationnement 
minute) à 2 minutes.

ARTICLE 5 – STATIONNEMENT DE TAXIS

Trois aires de stationnement des taxis sont aménagées :

− sur la place du 8 mai 1945, deux taxis sont autorisés à stationner dans cette zone délimitée
− sur l’avenue de la Gare, un taxi est autorisé à stationner dans cette zone délimitée.
− devant le Foyer Municipal un taxi est autorisé à stationner dans cette zone délimitée.

ARTICLE 6 – STATIONNEMENT DE BUS ET AUTOBUS

Le  stationnement  des  bus  et  autobus  est  autorisé  aux  endroits  spécialement  aménagés  et 
matérialisés devant les groupes scolaires.

ARTICLE 7 – STATIONNEMENT DES VEHICULES POIDS LOURDS

Le stationnement des poids lourds d’un Poids Total Autorisé en Charge de 3.5 T et plus est interdit 
sur l’ensemble de la voirie publique de la Commune.

ARTICLE 8 – STATIONNEMENT DES CARAVANES ET CAMPINGS CARS

-  Le  stationnement  des  caravanes  est  interdit  sur  le  territoire  de  la  Commune sauf  sur  l’aire 
aménagée à cet effet (aire des gens du voyage : ZI des Iles).
-  Le  stationnement  des  campings-cars  est  limité  à  5  jours  consécutifs  sur  l'ensemble  de  la 
commune. Au delà de cette durée, le stationnement sera considéré comme abusif et le véhicule 
pourra être mis en fourrière.



ARTICLE 9 – STATIONNEMENT PERSONNES A MOBILITE REDUITE 

Des emplacements pour les véhicules légers des personnes handicapées sont réservés dans les 
parkings privés et publics et aux abords de bâtiments publics :

- Place du 8 mai 1945 – 2 places
- Rue de la République
- Rue de Stalingrad
- Place Salvador Allende
- Place du Marché rue Pierre Ducrest
- Avenue du Maquis de l'Oisans :

* parking Secours Populaire
* parking de l'Eglise

-    Avenue Antoine Girard :
* Centre Social Joliot Curie
* Espace Beau Site

− Rue Docteur Valois :
* Centre Social Jean Moulin
* Ecole maternelle Jean Moulin
* Halte Garderie

− Place Michel Couëtoux
− Avenue des Résistants (Foyer Municipal)
− Avenue Maréchal Juin (Maison des Sociétés)
− Rue Bizet
− Avenue de la Gare
− Rue Stendhal
− Rue Albert Camus (parking)
− Avenue Iles de Mars
− Rue du Vercors
− Rue des Alpes 
− Rue Belledonne
− Rue du Moucherotte
− Place de Verdun
− Rue Mozart
− Rue Général Roux
− Contre allée Est Centre Mutualiste
− Contre allée Ouest :

* Police Municipale
* Commerces St André
* Piscine Flottibulle

− Rue du 19 mars 1962 (parking Gendarmerie)
− Rue Louis Maisonnat
− Rue Aristide Bergès
− Rue du Souvenir
− Rue des Cités Mon Logis
− Espace Valmy
− Rue Barnave
− Avenue Victor Hugo.

ARTICLE 10 : 

* STATIONNEMENT RESERVE 

− Rue de la République : 2 places
− Parking rue Parmentier (arrière GRH)
− Place du 8 mai 1945 arrière mairie : 1 place
− Parking Maison de l'Emploi,  rue Bizet : 2 places réservées Service Public
− 39, cours St André : 2 places
− Cours St André : 1 place accès Centre Social Irène Joliot Curie



* STATIONNEMENT RESERVE (Véhicules sanitaires et ambulances) :

− 2, avenue du Maquis de l'Oisans

ARTICLE 11 – DECHARGEMENT DES MARCHANDISES

Les  véhicules  utilitaires  ayant  à  charger  ou  à  décharger  des  marchandises  sont  autorisés  à 
stationner  strictement  pendant  le  temps  nécessaire  aux  opérations  de  manutention  de  ces 
marchandises avec une durée maximum de 20 minutes, sauf exception dûment justifiée et sans 
gêner la circulation.

ARTICLE 12 –  TRANSPORT DE FONDS

Les transports de fonds sont autorisés à stationner strictement pendant le temps nécessaire aux 
opérations de manutention de fonds avec une durée maximum de 20 minutes,  sauf exception 
dûment justifiée.

REGLEMENTATION CONCERNANT LES SENS DE CIRCULATION ET LES PISTES 
CYCLABLES

ARTICLE 13 – SENS UNIQUE

La circulation de tous les véhicules sera réglementée de la façon suivante sur les voies ci-après 
désignées :

a) Cours St André : Contre-allée Est : sens unique dans la direction
PONT DE CLAIX à GRENOBLE

b) Cours St André : Contre-allée Ouest : sens unique dans la direction
GRENOBLE à PONT DE CLAIX

c) Rue du Vercors : sens unique au débouché de la rue de Belledonne 
à la rue du Verdun

d) Rue de Belledonne : sens unique de l’avenue de Verdun à la rue du Trièves.

e) Rue Parmentier : sens Est - Ouest

ARTICLE 14

La circulation est interdite dans le sens OUEST-EST sur la rue Dauphiné.

ARTICLE 15

La circulation est interdite dans le sens SUD-NORD sur la rue de la République.

ARTICLE 16

a) La circulation est interdite dans le sens OUEST-EST sur la rue Paul Breton dans sa 
section comprise entre la rue Marcelline et la rue de la Gare.

b) La  circulation  est  interdite  dans  le  sens  SUD-NORD sur  la  rue  Marcelline  dans sa 
section comprise entre la rue Paul Breton et la contre allée du cours St André.

ARTICLE 17

La circulation est interdite dans le sens SUD-NORD sur l’ensemble de la rue Bizet.
La circulation est interdite dans le sens OUEST-EST sur l’ensemble de la rue Parmentier.

ARTICLE 18

La circulation  est  à  sens unique rue Pierre  Ducrest,  rue  des Alpes  et  rue  du Moucherotte  le 
dimanche de 6 h à 12 h en raison du marché hebdomadaire.



ARTICLE 19

La circulation des véhicules pesant plus de 3,5 tonnes en charge est absolument interdite :

1) Sur toute la longueur de la Montée Georges Tord.
2) Sur le pont du canal EDF aux entrées Sud et Nord de la Zone Industrielle des Iles

ARTICLE 20

La circulation est interdite sauf cyclistes sur le Pont Lesdiguières, la Place Nelson Mandela (et la 
rue du Dauphiné partie comprise entre la rue Parmentier et la rue Benoît Jay).

ARTICLE 21 – PISTES CYCLABLES

La circulation est strictement réservée aux cycles sur les voies spécialement aménagées :

- RD 1085
- Avenue Charles de Gaulle
- Rue de Champagnier
- Liaison piétons - cycles de l’avenue Victor Hugo à la ZAC de Grand Galet
- Avenue des Iles de Mars
- Avenue du Maquis de l'Oisans.

ARTICLE 22 – REGLEMENTATION CONCERNANT LA SECURITE DES USAGERS PENDANT 
LES TRAVAUX SUR LA CHAUSSEE

• TRAVAUX D’AMENAGEMENT ET DE RENOVATION :

Aucun travaux ne pourront être entrepris avant que toutes demandes aient été faites et que toutes 
les autorisations aient été obtenues auprès des autorités compétentes.

Les entrepreneurs sont responsables du bon déroulement des opérations et en particulier de la 
mise  en  place  des  protections  et  signalisations  nécessaires  et  réglementaires  ainsi  que  de 
l'affichage de l'arrêté de voirie.

• TRAVAUX URGENTS SUR RESEAUX :

Les  entreprises  et  Services  Publics  ayant  à  intervenir  sur  les  réseaux  pour  des  réparations 
urgentes  agissant  sous  leur  propre  responsabilité,  notamment  en  matière  de  sécurité,  sont 
autorisés :

- A entreprendre les travaux
- A accéder sur les lieux de l’intervention et  à stationner,  y compris  en dehors des 

endroits prévus à cet effet, si cela s’avère comme étant  une nécessité de service.
Les véhicules gênants pour l'exécution de ces travaux seront déplacés à la charge de 

       la commune.

Les entreprises et Services Publics sont :

- Service des Eaux de la Ville et les entreprises mandatées par lui
- SIERG
- FRANCE TELECOM 
- ERDF
- GRDF
- CONSEIL GENERAL
- SERGADI
- MÉTRO : Service Assainissement et les entreprises mandatées par lui
- Service des Eaux Ville de Grenoble
- Entreprise Eiffage (marché à bon de commande)



ARTICLE 23 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le 
Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou notification.

ARTICLE 24 :  Monsieur le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera transmis à : 

- Brigade de Gendarmerie
- Police Municipale.

Acte rendu exécutoire par : 
- dépôt en Préfecture le Acte non transmissible 
- publication le  6/03/2014
- et (ou)  notification le 06/03/2014

A Pont de Claix, le 5 Mars 2014

Le Maire,
C. FERRARI















RÉPUBLIQUE FRANÇAIS~• 

DAE Pôle espaces publics de 
proximité 

CS/\CT 
Le 1 9 A VR. 2019 
C,::,;;.,:;·;-'.::'.r ~..-rivé 

■ Vos Réf.: 

■ Réf. : 2019-04-08-C09 

■ Affaire suivie par : 
Samuel GAUTHIER 
04.76.26.85.62 - Poste 1323 

Objet : demande d'avis sur 
limites d'agglomération proposées 
de la Ville de Sassenage. 
Affaire suivie par Monsieur 
François BOUT ARD 

! li•Œ;-)')NS': llfi);~: GRENOBLE ALPES METROPOLE 
1METROj _ J · . i Immeuble Le Forum • 
• . v,...;;., •- · ' :\ 3 rue Malakoff - CS 50053 
: 1 f04. 1 9 0 517 8 _j. ~ l~~,)38021 G~ENOBLE CEDEX 01 . .. '2\) ~\~_ l A l'attention de 

ORIGIN,\!. J C,'f -1.s,..,. ~ ,-- Monsieur Ludovic BUSTOS 
.. ,-S~-~~ ~ <;'\ ~ Vice-Président chargé des espaces l~'9 publics et de la voirie 

Le lundi 8 Avril 2019 

Monsieur le Vice-Président, 

Je fais suite aux différents échanges survenus entre nos services relatifs à la prise d'un futur 
arrêté portant délimitation de l'agglomération de la Ville de Sassenage. 

En concertation avec le service de la domanialité publique métropolitain, je vous prie de bien 
{\'Q--ri ( vouloir trouver ci-joint le projet de cartographie des limites agglomérées de la Commune au ).t;:i', ;:;( sens du code de la route. · . 

Comme explicité dans mon courrier du 3 Janvier 2019, 3 zones ont été identifiées : 
Sassenage centre, Les Côtes et le secteur des Moironds Pra-Paris. 

A défaut d'être totalement symétrique avec les cartographies du règlement local de publicité 
intercommunal en cours d'élaboration (pour des questions semble-t-il logarithmiques), notre 
proposition tend à s'en rapprocher au mieux.dans un souci de cohérence. 

J'envisage de prendre l'arrêté s'y rapportant d'ici l'été 2019 et dans cette attente, vous prie 
d'agréer, Monsieur le Vice-Président, l'expression de mes plus cordiales salutations. 

Le Maire, 
-~~ 

------- ---= . 

I ,~ranœi / 

Ville de Sassenage 
B.P.31 

V1.0 

. 
38360 Sassenage 
Tél : 04 76 27 48 63 
Fax : 04 76 53 52 17 
mairie@sassenage.fr 
www. sassenage. fr 



: )<_ .. A"' ' •~; .. 
, ..... ' .. ~ ... ~ -· ,.4• 

/ F'\ . 
.:' .. , 

Ô;Jc,,,-1'~ ' ' 
/'J,/ ,. ,.... " •. 

-._: 

";,,Jt"_. 

nié,.r~ · 1l~:: 
.. :-1/,r ; , ;/ !I 

~ ~.~ 
0 0, 1 0,2 0,3 0,4 0,5 

Limites d'agglomération 

Section cadastrale 

Limite de commune 

-· Llmltes d'agglomération 

Nom du document: 38474_rlpi_20190411 

'· - Fond de Carte : Service-de carte tuilé du SCAN 25 EXPRESS STANDARD® de l'IGN 
Edition S1 2018 (Copyright© 2018 Esri France - IGN) 

~ Cadastre : DGFIP © 2018 - MIiiésime du 01/11/2018 







S715
seysslnet
pariset

REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT DE L'lSERE

COMMUNE DE SEYSSINET-PARISET

Arrete municipal permanent n°2019/121
portant modification des limites de I'agglomeration
de Seyssinet-Pariset sur la R.D 106b

Le Maire de Seyssinet-Pariset (Isere),

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertes des collectivites locales modifiee ;

VU le code general des collectivites territoriales et notamment les articles L 2213-1 a L 2213-4 ;

VU le code de la route et notamment les articles R 110-1 et suivants, R 411-2, R 411-8 et
R411-25;

VU I'instruction interministerielle sur la signalisation routiere - livre 1 - 5eme partie - signalisation
d'indication ;

Considerant, que la zone agglomeree situee le long de la Route de St Nizier du village au
Chemin du Genie s'est etendue et comporte de nombreux acces riverains directs sur voirie.

ARRETE

ARTICLE 1 : Toutes les dispositions definies par les arretes anterieurs, fixant les anciennes
limites de I'agglomeration de Seyssinet-Pariset sur la R.D 106b sont abrogees.

ARTICLE 2 : Les limites de I'agglomeration, au sens de I'article R 110-2 du code de la route, de
Seyssinet-Pariset le long de la RD 106b, sont etendues jusqu'a I'intersection avec le
Chemin du Genie.

ARTICLE 3 : La signalisation reglementaire, conforme aux dispositions de I'instruction
interministerielle - livre 1 - 5eme partie - signalisation d'indication, sera mise en place
a la charge de Grenoble Alpes Metropole.

ARTICLE 4 : Les dispositions definies par I'article 1er du present arrete prendront effet le jour de la
mise en place de la signalisation prevue a I'article 2 ci-dessus.

ARTICLE 5 : Le present arrete sera publie et affiche conformement a la reglementation en vigueur
dans la commune de Seyssinet-Pariset.



ARTICLE 6 : Conformement a I'article R 421-1 et suivants du code de justice administrative, le
present arrete pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Grenoble dans un delai de deux mois a compter de sa date de
notification ou de publication.

ARTICLE 7 : M. le Maire de la commune de Seyssinet-Pariset, M. le President du Conseil General
de I'lsere, M. le President de Grenoble Alpes Metropole, le Commandant de
Groupement de Gendarmerie de I'lsere, sont charges, chacun en ce qui le
concerne, de I'execution du present arrete.

Fait a Seyssinet-Pariset, le 15 avril 2019.

^e Malye,,

Marcel A&RELlLlN

<^?^/:/^





























<^;Ufc \<- n»«£ST^^

ïl. ?e ikcuc^

^<^ c^<. (3îz€c

^S 2 2°.^'

f?
GRENOBLE-ALPES
Timauaara-

Source : Grenoble Alpes Métropole,
20/08/18

ViziIIe

Zones du territoire situées en agglomération

Légende

Panneaux sur le territoire

• Entrée
• Entrée_Sortie
• Sortie

EH Zones en agglomération



 

 

Annexe 2 à la délibération portant avis de la commune sur le projet de RLPI arrêté 

 

Projet de cartographie de l’arrêté municipale des limites d’agglomération de la Ville de 

Grenoble 

 


	Page 1
	OBJET : MISE A JOUR DE LA REGLEMENTATION ACTUELLE CONCERNANT 
	ARTICLE 1er – LIMITE DE L’AGGLOMERATION
	ARTICLE 2 – VITESSE
	Les rues suivantes sont limitées à 30 km/h et Zone 30 :
	ARTICLE 15
	ARTICLE 16
	ARTICLE 17
	ARTICLE 18
	ARTICLE 19
	ARTICLE 20


	Page 1
	OBJET : MISE A JOUR DE LA REGLEMENTATION ACTUELLE CONCERNANT 
	ARTICLE 1er – LIMITE DE L’AGGLOMERATION
	ARTICLE 2 – VITESSE
	Les rues suivantes sont limitées à 30 km/h et Zone 30 :
	ARTICLE 15
	ARTICLE 16
	ARTICLE 17
	ARTICLE 18
	ARTICLE 19
	ARTICLE 20



